REPUBLICA DE CHILE
I MUNICIPALIDAD DE PICA

DECRETQ ALCALDICIO N° 0 4 0

Pica, §2 FEB 2015

ESTA ALCALDIA HOY HA DECRETADO LO SIGUIENTE:

VISTOS :

Estos antecedentes; la necesidad
de modificar el Presupuesto Municipal 2014, y de los servicios traspasados a Educacion y
Salud; el Decreto Supremo N® 1.788 de fecha 19 de diciembre de 2013 de!l Ministerio de
Hacienda, titulo V, letras a) y b); titulo VI, N°1, el acuerdo adoptado por el Concejo
Municipal en sesién ordinaria N° 01 y N° 03 de fecha 14 Y 27 de Enero de 2015 y sesion
Extraordinaria N° 02 y N° 04 de fecha 20 y 22 de Enero de 2015 , sobre Modificaciones
Presupuestarias y en uso de las facultades que me confiere el texto refundido de la Ley
N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO :

Autorizace las modificaciones
presupuestarias municipales N° 01 - 02 - 03 - 04 - 05, Salud N° 01 y Educacion N° 01 que
a continuacién se indican:

PROPOSICION MODIFICACION N° 01

MUNICIPAL

AREA 4 PROGRAMAS SOCIALES

PROGRAMA "OFICINA DE AGRICULTURA"
ACTIVIDAD "CAPACITACION A LA COMUNIDAD"

AUMENTO DE INGRESOS
2152211002 Cursos de Capacitacion 2,800,000

- Dirigido a la comunidad Agricols
"reconocimiento de plagas y controladores bioldgicos”

TOTAL 2,800,000
DISMINUCION EGRESOS
PROGRAMA "OFICINA DE AGRICULTURA"
2152208011 Servicio de Preduccion y Desarrclle de Eventos 2,800,000

TOTAL 2,800,000




PROGRAMA "OFICINA ORGANIZACIONES COMUNITARIAS”
ACTIVIDAD "CAPACITACION DIRIGENTES VECINALES"

AUMENTO DE INGRESOS

21562203001 Para Vehiculos
- Combustible para trastado

21522089%¢ Otros
- Entrada parque los Andes

TOTAL
DISMINUCION EGRESOQS
2152208011 Servicio de Produccion y Desarrollo de Eventos
TOTAL

AREA 3 ACTIVIDADES MUNICIPALES
ACTIVIDAD "CELEBRACION PASCUA DE LOS NEGROS

AUMENTO DE INGRESOS

2152201001 Para personas
- Atencion a participantes

2152203001 Para Vehiculos
- Combustible para traslado pastorcitos

TOTAL
DISMINUCION EGRESOS
2152208011 Servicic de Produccion y Desarroilo de Eventos
TOTAL

AREA § PROGRAMAS DEPORTIVOS
ACTIVIDAD "MANTENCION GENERADOR GRUPQ ELECTROGENO ESTADIO"

AUMENTO DE INGRESOS

2152204989 Qtros Materiales
- Compra de aceites y filtros

TOTAL

DISMINUCION EGRESOS

2152208011 Servicio de Produccion y Desarrolic de Eventos

TOTAL

120,000

250,000

370,000

370,000

370,000

£70,000

30,000

600,000

500,000

600,000

120,000

120,000

120,000

120,000




PROPOSICION MODIFICACION N° 02
MUNICIPAL
AREA 1 GESTION INTERNA
GASTOS EN PERSONAL

AUMENTCQ INGRESOS

2152103005 Suplencias y Reemplazos
-Ito QObras 11° - Administrativo Secplac 162

TOTAL
DISMINUCION EGRESOS
2152101001007001 Asignacioén Municipal, Art. 24 y 31 DL. N® 3.551, de 1881
TOTAL

PROPOSICION MODIFICACION N° 03

MUNICIPAL
TRASPASOS

AUMENTO EGRESOS
AREA 3 ACTIVIDADES MUNICIPALES

2152208011 Servicio de Produccién y Desarrollo de Eventos
- Aniversario de la Comuna

TOTAL

DISMINUCION EGRESQS
AREA 3 ACTIVIDADES MUNICIPALES
FIESTA 21 DE MAYO
2152208011 Servicio de Produccién y Desarrolle de Eventos
FIESTAS PATRIAS
2152208011 Servicio de Preduccion y Desarrolio de Eventos
DIA DEL NINO
2152208011 Servicio de Produccion y Desarrclio de Eventos
DIA DEL PADRE
2152208011 Servicio de Produccién y Desarrolla de Eventos

DIA DEL TRABAJO

2152208011 Servicio de Praoduccién v Desarroilo de Eventos

11,806,000

11,906,000

11.906.000

11,908,000

20,000,000

20,000,000

2,000,000

4,000,000

3,000,000

4,000,000

3,000,000




ACTOS CIVICOS

2152208011

DIA PDI

2152208011

MUNICIPAL
INCREMENTO

11515

Servicio de Produccidn y Desarrollo de Eventos

Servicio de Preduccion y Desarrcollc de Eventos

TOTAL

PROPOSICION MODIFICACION N° 04

AUMENTC INGRESOS
SALDO INICIAL DE CAJA 2015
TOTAL

AUMENTC EGRESOS

AREA 3 ACTIVIDADES MUNICIPALES

2152208011

MUNICIPAL
TRASPASOS

Servicio de Produccién y Desarrollo de Eventos
- Aniversario de la Cemuna

TOTAL

PROPOSICION MODIFICACION N° 05

PROGRAMA "AGRICULTURA 2015"
ACTIVIDAD "FUNCIONAMIENTO DE OFICINA™

2152211001

2152203001

2152204001

2152204007

AUMENTO INGRESOS

Estudios e Investigaciones
- Andlisis suelo, agua, compost

Para Vehiculos
- Combustible para traslados

Materiales de Oficina
- Compra materiales de oficina

Materiales de Aseo
- Compra materiales mantencién oficinas

3,000,000

1,000,000

20,000,000

10,000,000

10,000,000

10,000,000

10,000,000

1,630,000

600,000

300,000

300,000




2152204C08

2152204008

2152204999

2152904000

2152506001

2152208011

Matereriales Computacionaies
- Compra materiales mantencién oficinas

Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros
- Compra guano

Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
- Heramientas agricolas menores

Mobiliario y Otros
- Mobiliario Estante

Equipos Computacionales y Periféricos
- Servidor y Computader

TOTAL
DISMINUCION EGRESOS
Servicio de Produccion y Desarrclio de Eventos

TOTAL

PROGRAMA "PDTI] 2015"
ACTIVIDAD "APORTE MUNICIPAL CONVENIOQ PDTI 2015"

2152203001

21562208011

AUMENTO INGRESOS

Para Vehlculos
- Combustible para traslados

Servicio Produccién y Desarrollo de Eventos
- (Gira Técnica 4,100,000

TOTAL

PROGRAMA "AGRICULTURA 2015

2152208011

SALUD

TRASPASOS

2152204003

2152204004

DISMINUCION EGRESOS
Servicio de Produccién y Desarrollo de Eventos

TOTAL

PROPOSICION MODIFICACION N° 01

DISMINUCION DE EGRESO0OS
Productos Quimicos (Centro de Costo Salud)

Productos Farmaceutico (Centro de Costo Salud)

250,000

200,000

100,000

400,000

550,000

4,330,000

4,330,000

4,330,000

368,000

4,000,000

4,368,000

4,368,000

4,368,000

1.000.000

3,000,000




2152204005

2152908002

2152102001014001

2152102001014001

2152102001014001

2152102001014001

EDUCACION

INCREMENTO

1150503002001

1150503003002

2152101005003001

2152102005003001

2152103004004

Materiales y Utiles Quirurgico (Centro de Costo Saiud) 3,000,000

TOTAL 7,000,000
AUMENTO EGRESOS
Magquinarias y Equipos de Produccidn (Centro de Costo 400,000
Salud)
Asignacion nica Art. 4 Ley 18.717 (Centro de 1,650.000
Costo Salud)
Asignacion tnica Art. 4 Ley 18.717 (Centro de 1,630.000
Costo Biopsicosocial)
Asignacion unica Art. 4 Ley 18.717 (Centro de 1,650,000
Costo Mejoria Equidad Rural)
Asignacion unica Art. 4 Ley 18.717 (Centro de 1,650,000
Costo Sur)

TOTAL 7,000,000

PROPOSICION MODIFICACION N° 1

AUMENTO INGRESOS

Otros Apories 17,680,000
Otros Aportes 7,802,418
TOTAL 25,482 419

AUMENTO EGRESOS

Bono Extraordinaric Anual 1,470,000
F-100 280,000
SAN ANDRES 450,000
MATILLA 140,000
LICEO 560,000
1,470,000
Bono Extraordinaria Anual 4,410,000
F-100 1,010,000

SAN ANDRES 1,040,000
JACARANDA 450,000

MATILLA 1,010,000
LICEO 900,000
4,410,000
Aguinaldos y Benos 19,602,419
F-100 4,534,600

SAN ANDRES 3,812,508




JACARANDA 1,708,429
MATILLA 2,428,761
CANCOSA 100,000
LICEO 3,717,120
DAEM 2,300,000
MUSEQ 1,000,000
19,602,419
TOTAL 25,482,419
TRASPASOS
AUMENTO EGRESOS
2152201001 Para Personas 10,000
JACARANDA 10,000
2152205007 Acceso a Internet 350,000
MUSEQ 350,000
2162208007 Pasajes y Fletes 110,000
LICEO 110,000
TOTAL 470,000
DISMINUCION EGRESOQOS
2152201001 Para Personas 10,000
MUSEQO 10,000
2152205007 Acceso a Internet 350,000
F-100 50,000
SAN ANDRES 50,000
JACARANDA 50,000
MATILLA 50,000
CANCOSA .
LICEO 50,000
DAEM 50,000
MUSEQ 50,000
350,000
2152208007 Pasajes y Fletes 110,000
MUSEOQO 110,000
T OT AL 470,000

'\\ : S e
CARLOS O'RYAN VASQUEZ
SECRETARIO MUNICIPAL
MANH/COVIXGP/ECR/moc
|

Y

\~. MIGUEL'NUNEZ HERRERA
ALCALDE



